– Estimativa e Compensação da Renuncia de Receita. 

II – Anexo de Riscos Fiscais. 

III – Prioridades e Metas para o exercício de 2026 

IV – Fixação da Despesa de Capital para o Exercício de 2026. 

a) As Despesas de Capital para o Exercício de 2026 serão fixadas em R$ 7.238.295,29 

(Sete milhões duzentos e trinta e oito mil duzentos e noventa e cinco reais e vinte e 

nove centavos), que serão discriminadas da seguinte forma: 

DESPESA DE CAPITAL 7.239.295,29 
 INVESTIMENTOS 6.850.578,08 

INVERSÕES FINANCEIRAS 45.684,25 

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 342.032,95 

CAPITULO II 

ESTABELECE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS